
Československý šach Open - Grand Prix 1. IT
Gymnázia 2024/25

Pořadatel: Chess House Praha, z.s., ve spolupráci s 1. IT Gymnáziem

Termín: neděle / 29.9.2024 - 1. turnaj rapid, sobota / 23.11. 2024 - 2. blesk, sobota /
25.1.2025 - 3. rapid, neděle / 16.3.2025 - 4. blesk, neděle / 8.6.2025 - 5. rapid
Místo konání: 1. IT Gymnázium, K cihelně 129/1, 190 15 Praha-Satalice

Ředitel turnaje: Dominik Rous (domirous64@gmail.com)

Rozhodčí turnaje: NA Michal Kolbušovský, NA Dominik Rous, NA Monika Strnadová

Dopravní spojení: Vlaková stanice Praha-Satalice, zastávka autobusu č. 201 (Satalice),
209 Za Novákovou zahradou

Z metra B vystoupíte na stanici Rajská Zahrada, přestoupíte na autobus č. 201, kterým
dojedete do zastávky Satalice.

Z metra C vystoupíte na stanici Letňany na č. autobusu 201,209, kterými dojedete do
zastávky Satalice.

Odjezdy z Letňan (bus 201, 209) - 8:03, 8:15, 8:24, 8:28
Odjezdy z Rajské Zahrady (bus 201) - 7:51, 8:11, 8:31

Účastníci: hráči registrovaní i neregistrovaní v Šachovém svazu ČR, zahraniční hráči
registrovaní ve FIDE s FIDE ID číslem.

Systém rapid: otevřený turnaj v rapid šachu dle pravidel FIDE hraný švýcarským systémem
na 7 kol, se zápočtem na ELO FIDE a ELO ČR v rapid šachu s uplatněním článku A.5.

Systém blitz: otevřený turnaj v blitz šachu dle pravidel FIDE hraný švýcarským systémem
na 11 kol, se zápočtem na ELO FIDE v bleskovém šachu s uplatněním článku A.5.

https://www.google.com/maps/place//data=!4m2!3m1!1s0x470bed8d64e9139d:0x152178e58a116a8e?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
mailto:domirous64@gmail.com


Hrací tempo: 10 minut na partii + 3 sekundy za provedený tah pro každého hráčů - rapid
turnaje
5 minut na partii + 2 sekundy za provedený tah pro každého hráčů - blitz turnaje

Čekací doba: Hráč, který se nedostaví ve stanoveném limitu 10 minut (nebo 5 minut pro
bleskové turnaje) po zahájení kola partii prohrává kontumačně a nebude do dalšího kola
nalosován.

Hrací materiál: Každý hráč si přiveze turnajovou šachovou soupravu a digitální hodiny.

Účastní-li se 2 hráči jednoho klubu / školy, postačí 1 souprava s hodinami. Po provedené
registraci do turnaje postaví hráč šachy a hodiny na šachovnici určenou rozhodčím.

Pořadatel může za poplatek 100 Kč zapůjčit omezený počet šachů s hodinami.
Pokud nezmíníte tento požadavek do poznámky v přihlašovacím formuláři poplatek činí 150
Kč.
(Jako pořadatelé musíme do školy navozit šachové soupravy s hodinami na počet lidí, kteří
o ně zažádají a materiálu bude omezeno..)

Do turnaje připustíme pouze turnajové soupravy a hodiny k tomu určeny.

Druhy hodin přípustné do turnaje: Všechny turnajové druhy hodin přípustné FIDE

Přihlášky: Vyplněním online formuláře: https://forms.gle/zzwEvVfx7YZD1Fwr6

Startovné:
190 Kč pro hráče přihlášené v řádném termínu (2 dny předem do 16:00 hod.),
150 Kč pro hráče přihlášené v řádném termínu (2 dny předem do 16:00 hod.) - hráči nar.
2004 a mladší a 1959 a starší
Hráči s titulem GM a IM startují v turnaji zdarma.Startovné zahrnuje poplatek za zápočet
turnaje na ELO FIDE a R-LOK.

Registrace: Hráč, který uhradil startovné bude uveden na startovní listině zveřejněné na
stránce chess-results.com

https://forms.gle/zzwEvVfx7YZD1Fwr6


Časový harmonogram turnaje:

8:10 - 9:05 Registrace

9:15 Zahájení turnaje a zveřejnění losování 1. kola

9:25 - 13:20 1.-7. (-11.) kolo

10 minut po skončení
poslední partie

Vyhlášení výsledků

Finanční ceny: ve výši 2.250 Kč, garantované při minimální účasti 35 hráčů, v kategorii
ženy (min. 5 hráček), senior 60+ (min. 5 hráčů), junior U20 (min. 5 hráčů
1.místo 750 Kč, 2. místo 500 Kč, 3. místo 250 Kč, nejlepší žena 250 Kč, nejlepší senior 60+
250 Kč, nejlepší junior kategorie U20

Bodování Grand Prix 1. IT
Gymnázia 2024/2025.
Každý účastník získává za
umístění v turnaji body dle
této tabulky.
Součet získaných bodů ve
alespoň čtyřech turnajích
Grand Prix určuje celkové
pořadí Grand Prix

1. místo – 100 bodů
2. místo – 95 bodů
3. místo – 90 bodů
4. místo – 85 bodů
5. místo – 80 bodů
6. místo – 75 bodů
7. místo – 70 bodů
8. místo – 65 bodů
9. místo – 60 bodů
10. místo – 55 bodů

11. místo – 50 bodů
12. místo – 45 bodů
13. místo – 40 bodů
14. místo – 35 bodů
15. místo – 30 bodů
16. místo – 29 bodů
17. místo – 28 bodů
18. místo – 27 bodů
19. místo – 26 bodů
a dále 25 bodů – 1 bod

Finanční ceny – celkové
pořadí Velké ceny 1.IT
Gymnázia 2024/2025

Open
1. místo - 1000 Kč
2. místo - 500 Kč
3. místo - 300 Kč

Ženy, Junior U20, Senior
60+

1. místo - 500Kč



Finanční ceny za celkové pořadí ve Grand Prix 1. IT Gymnázia 2024/2025 budou předávány
hráčům výlučně na zakončení posledního 5. turnaje v neděli 8.6.2025. Nepřevzatá cena
zůstává pořadateli.

Pořadí: 1. počet bodů, 2. vzájemné partie mezi hráči, o které se jedná (dle systému FIDE),
3. Buchholz krácený o výsledek soupeře s nejnižším bodovým ziskem, 4. Buchholz, 5.
Sonneborn-Berger, 6. vícekrát černé, 7. los

Občerstvení: Na turnajích bude bufet.

Různé: Za bezpečnost hráčů v průběhu turnaje odpovídá jejich doprovázející osoba starší
18 let. Účastník turnaje bere na vědomí, že fotografie z tohoto turnaje budou zveřejněny na
webových stránkách pořadatele.
Pořadatel si vyhrazuje právo odmítnout účast hráče v turnaji. Počet hráčů v turnaji je
omezen kapacitou hracího sálu.
Poplatek za případnou odvolací komisi 1000 KČ
Pořadatel si vyhrazuje právo změny termínů konaných turnajů.

Dominik Rous, v. r. Michal Kolbušovský, v. r.


